

Số: 28 /KH-SKHCN

Quảng Trị, ngày 13 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tập huấn chuyên đổi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-SKHCN ngày 03/02/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc duy trì áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2020 được phê duyệt.

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai Kế hoạch tập huấn chuyên đổi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thực hiện chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước (HCNN) trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu:

Tổ chức xây dựng và áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 đang áp dụng tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2020.

Việc xây dựng và áp dụng hệ thống, quy trình xử lý công việc phải hợp lý, phù hợp với quy định của pháp luật, tạo điều kiện để người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước kiểm soát được quá trình giải quyết Thủ tục hành chính, công việc trong nội bộ cơ quan, đơn vị; từng bước nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý và cung cấp dịch vụ công.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Nội dung:

Tập huấn hướng dẫn chuyển đổi áp dụng và cải tiến HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2020.

2. Thành phần, thời gian:

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo hoặc Thư ký ISO của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các Chi cục, UBND các huyện, thị xã, thành phố: 40 đơn

vị (Danh sách các đơn vị kèm theo).

- Thời gian: Dự kiến 01 ngày: từ ngày 24 - 29/5/2020.
- Chủ trì: Lãnh đạo Sở KH&CN.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Số tiền: **10.160.000 đ** (Mười triệu một trăm sáu mươi nghìn đồng)
(Phụ lục: Dự kiến kinh phí tập huấn chuyển đổi)

- Nguồn kinh phí: Theo Kế hoạch số 08/KH-SKHCN ngày 03/02/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ đã phê duyệt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm phối hợp các đơn vị tổ chức đợt tập huấn theo kế hoạch ./.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở KH&CN;
- Chi cục TĐC (th/ hiện);
- Lưu: VP, TĐC.



SỞ DANH SÁCH MỜI TẬP HUẤN
hướng dẫn chuyển đổi áp dụng HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO
9001:2015 cho các cơ quan chuyên môn Sở, ngành cấp tỉnh, các Chi cục và
UBND các huyện, thị xã, thành phố:

(Kèm theo Kế hoạch số: *28* /KH-SKHCN, ngày *13*./.*5*/2020)

1/ Các cơ quan chuyên môn cấp Tỉnh: (20 đơn vị)

TT	Cơ quan/đơn vị	TT	Cơ quan/đơn vị
1	Sở Thông tin và Truyền thông	11	Sở Giáo dục & Đào tạo
2	Sở Tư pháp	12	Sở Khoa học & Công nghệ
3	Sở Công thương	13	Sở Kế hoạch & Đầu tư
4	Sở Lao động Th binh & Xã hội	14	Sở Nông nghiệp & PTNT
5	Sở Y tế	15	Sở Văn hóa, TT & Du lịch
6	Sở Giao thông Vận tải	16	Sở Nội vụ
7	Sở Xây dựng	17	Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh
8	Thanh tra Tỉnh	18	Sở Tài nguyên & Mtrường
9	Sở Ngoại vụ	19	Văn phòng UBND Tỉnh
10	Sở Tài chính	20	Ban Dân tộc Tỉnh

2/ Các Chi cục trực thuộc: (08 đơn vị)

TT	Cơ quan/đơn vị	TT	Cơ quan/đơn vị
1	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (Sở KH&CN)	6	Chi cục Phát triển Nông thôn (Sở NoN)
2	Chi cục Kiểm lâm (Sở NoN)	7	Chi cục Thủy lợi (Sở NoN)
3	Chi cục Thủy sản (Sở NoN)	8	Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản (Sở NoN)
4	Chi cục Chăn nuôi và Thú y (Sở NoN)	9	Chi cục Bảo vệ môi trường (Sở Tài nguyên MT)
5	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Sở NoN)	10	Chi cục Biển, Hải đảo và Khí tượng thủy văn (Sở Tài nguyên MT)

3/ UBND các huyện, thị xã, thành phố : (10 đơn vị)

TT	Cơ quan/đơn vị	TT	Cơ quan/đơn vị
1	UBND Huyện Vĩnh Linh	6	UBND Huyện Triệu Phong
2	UBND Huyện Gio Linh	7	UBND Huyện Cam Lộ
3	UBND Huyện Hướng Hóa	8	UBND Thành phố Đông Hà
4	UBND Huyện Đakrông	9	UBND Thị xã Quảng Trị
5	UBND Huyện Hải Lăng	10	UBND Huyện Đảo Côn cò

Tổng số: 40 cơ quan/đơn vị.